Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012900066

66

Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 28 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL PSS Nº 30/2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital PSS 030/2024, extrato de edital publicado no DOU de 16/10/2024, seção 3, pág. 77, na área de
TECNOLOGIA E UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS FLORESTAIS, para o Departamento de Engenharia Florestal (DEFLO) e torna público seu resultado, a saber:

. .Resultado final

. .Vaga do edital: Ampla Concorrência

. .Classificação em ampla concorrência .1º lugar: Uasmim Lira Zidanes (CPF nº ***.803.324-**)
2º lugar: Túlio Anselmo Sacramento Vieira (CPF nº ***.994.846-**)

. .Classificação para candidato que se autodeclarou
negro (preto ou pardo).

(Não há reserva imediata de vaga)

.1º lugar: Uasmim Lira Zidanes (CPF nº ***.803.324-**)

. .Classificação para pessoa com deficiência.
(Não há reserva imediata de vaga)

.Não houve candidatos inscritos.

(Processo 23122.032198/2024-95)

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 28 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL PSS Nº 31/2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital PSS 031/2024, extrato de edital publicado no DOU de 16/10/2024, seção 3, pág. 77, na área de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
SUBÁREAS MORFOLOGIA E FISIOLOGIA, para o Departamento de Ciências Naturais (DCNAT) e torna público seu resultado, a saber:

. .Resultado final

. .Vaga do edital: Ampla Concorrência

. .Classificação em ampla concorrência .1º lugar: Bruno Ferreira Mendes (CPF nº ***.404.955-**)
2º lugar: Elisângela Elduina Ferreira (CPF nº ***.291.326-**)
3º lugar: Amanda Patrícia Gonçalves (CPF nº ***.767.496-**)
4º lugar: Bárbara Rodrigues Nascimento (CPF nº ***.701.726-**)

. .Classificação para candidato que se autodeclarou
negro (preto ou pardo).

(Não há reserva imediata de vaga)

.1º lugar: Amanda Patrícia Gonçalves (CPF nº ***.767.496-**)

. .Classificação para pessoa com deficiência.
(Não há reserva imediata de vaga)

.Não houve candidatos inscritos.

(Processo 23122.032213/2024-03)

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 28 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL PSS Nº 33/2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital PSS 033/2024, extrato de edital publicado no DOU de 16/10/2024, seção 3, pág. 77, na área de SAÚDE COLETIVA -
ENFERMAGEM, para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu (CCO) e torna público seu resultado, a saber:

. .Resultado final

. .Vaga do edital: Reservada para candidato autodeclarado negro (preto ou pardo)

. .Classificação para candidato que se autodeclarou
negro (preto ou pardo)

.1º lugar: Mohamed Saido Balde (CPF nº ***.660.963-**)

. .Classificação em ampla concorrência .1º lugar: Leila Cristine do Nascimento Melo (CPF nº ***.915.426-**)
2º lugar: Rafaela das Graças Santiago Faria (CPF nº ***.619.426-**)
3º lugar: Mohamed Saido Balde (CPF nº ***.660.963-**)
4º lugar: Larissa Carvalho de Castro (CPF nº ***.616.206-**)
5º lugar: Maria Clara Cardoso Salgado dos Santos (CPF nº ***.065.546-**)

. .Classificação para pessoa com deficiência.
(Não há reserva imediata de vaga)

.Não houve candidatos inscritos.

(Processo 23122.032245/2024-09)

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.012375/2024-26.
Dispensa Nº 124/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoio à execução do projeto "nas trilhas da reforma agrária popular:
turismo e desenvolvimento sustentável"..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 27/01/2025 a
10/05/2026. Valor Total: R$ 3.153.751,00. Data de Assinatura: 27/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.026986/2024-51.
Pregão Nº 90071/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 17.171.780/0001-35 - PEROLA COMERCIO & SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresas para fornecimento, instalação e descarte de forro pvc, isopor,
mineral e lã de pet nos campi de são cristovão, laranjeiras, saúde, rural e unidades
descentralizadas da universidade federal de sergipe..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 27/01/2025 a
26/01/2026. Valor Total: R$ 601.800,00. Data de Assinatura: 27/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.018053/2024-91.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 28.584.157/0003-92 - METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto:
Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de aquisição de
monitor para uso da Universidade Federal de Sergipe.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 28/01/2025 a
27/01/2026. Valor Total: R$ 16.156,00. Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.018053/2024-91.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 12.477.490/0002-81 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de solução de tecnologia da informação ecomunicação de aquisição de
equipamentos móveis (notebooks) de altodesempenho para a Universidade Federal de
Sergipe.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 28/01/2025 a
27/01/2026. Valor Total: R$ 13.529,00. Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.018053/2024-91.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.677.870/0005-23 - DRIVE A INFORMATICA LTDA. Objeto: Contratação de
solução de tecnologia da informação e comunicação de aquisição de desktops para a
Universidade Federal de Sergipe.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 28/01/2025 a
27/01/2026. Valor Total: R$ 147.000,00. Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Pregão nº 90076/2024
Processo nº 23113.005868/2024-18; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
90076/2024; Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de MODELOS ANATÔMICO S
PARA FINS DIDÁTICOS, na Universidade Federal de Sergipe e órgão participante
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE, CAMPUS
DE ACOPIARA - UASG 158969. Data da Assinatura da Ata: 27/01/2025; Vigência: 12
(doze) meses a contar do primeiro dia após a assinatura. Empresas e Itens adjudicados:
24.997.187/0001-08 - CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS,
HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LT, itens 01, 03, 06, 09, 11, 28, 40 e 46;
13.533.610/0001-00 - WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA , itens 02, 04,
05, 15, 18, 20 e 47; 31.971.029/0001-44 - MARTA VITORINO DA SILVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DIDATICOS, itens 07, 12, 14, 16, 22, 23, 34, 36, 37, 38, 39, 45, 48, 50,
51 e 53; 10.378.106/0002-68 - COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, itens
08, 19, 35, 43, 44 e 49; 02.976.881/0001-06 - ANATOMIC COMERCIO E ASSISTENCIA

leticiasantos2011
Realce